
Atverta galimybė žurnalistams visuomenės informavimo tikslais
neatlygintinai naudotis Registrų centro duomenimis, ši informacija
padeda atskleidžiant įvairias nusikalstamas schemas,
kokybiškesnio ir skaidresnio žurnalistinio turinio rengimą.
Praplėsta viešojo asmens sąvoka, leidžianti viešinti asmenis, 
 susijusius su daroma įtaka visuomenei, pvz.: asmenys, kurie yra
prisilietę prie valstybės finansų arba influenceriai. Tai prisideda prie
visuomenės informavimo stiprinimo ir atsakomybės didinimo
darant įtaką tikslinei auditorijai.
Pasiekta maksimizuoti apsaugą ir pagalbą asmenims, kurie yra
persekiojami už kritiką. Tai lengvina  žurnalistų ir pilietinės
visuomenės atstovų apsaugojimą nuo nepagrįstų ieškinių, kuriais
juos už kritiką bandoma cenzūruoti ar nutildyti. Galima didžiuotis,
kad per pastaruosius dvejus metus, dėka šių įstatymų, Lietuva
pagal  Pasaulio spaudos laisvės indeksą pakilo iš 28 į 9 vietą. Šis
rodiklis iliustruoja laisvos žiniasklaidos sklaidą, kuri yra esminė
demokratijos dalis. 

NEPRIKLAUSOMUMO
DIDINIMAS
ŽINIASKLAIDAI

Nuolatinis elektroninių cigarečių ir jų papildomųjų dalių prekybos
veiklos monitoringas, registruoto Tabako licencĳavimo įstatymo
spragų tobulinimas, siekiant užkirsti kelią nepilnamečiams vartoti
įvairių skonių - kvapų elektronines cigaretes. 
Ribojimas reklamų, susijusių su alkoholiniais gėrimais ir tabako
gaminiais, esančių socialiniuose tinkluose. Šių reklamų neigiama
įtaka veikia nepilnamečius, kurių  gausu socialinėse platformose.
Užverti keliai el. cigaretėmis prekiauti internetinėse svetainėse,
kurios yra registruotos Lietuvoje arba užsienyje.

 2020 - 2022 metai buvo kupini pasaulinių socialinių ir politinių krizių,
tačiau šie iššūkiai vertė prisitaikyti ir ieškoti  sprendimų. 

Aktualiausios veiklos sritys pastaraisiais metais: 

Pasaulio spaudos
laisvės indekse

Lietuva tarp
geriausiųjų 

9

DĖMESYS
JAUNOSIOS KARTOS  
SVEIKATAI

VYTAUTO KERNAGIO
2020 - 2022 M. ATASKAITA

 
VYTAUTAS.KERNAGIS@LRS.LT

(8 5) 239 6668



Pasiekta, kad sendaikčių pardavėjai, kolekcininkai viešose vietose
atvirai nebegalėtų prekiauti sovietine ir nacistine simbolika
paženklintais daiktais. Pažeidus šį įstatymą šie daiktai gali būti
konfiskuoti. Už viešą totalitarinių ar autoritarinių režimų simbolių
demonstravimą, tokių kaip Georgijaus (Šv. Jurgio) juosta –
numatyta piniginė bauda.
Baleto šokėjui S. Poluninui uždrausta atvykti į LR valstybę dėl viešai
demonstruotos paramos V. Putinui. 
Smerktinas elgesys lietuvio tenoro V. Vyšniausko dėl
pasirodymo Minsko Didžiajame teatre visai lukašenkinei
grietinėlei.
Intensyvus bendradarbiavimas su Nacionalinio saugumo ir
gynybos komitetu, siekiant riboti šiuolaikinės Rusijos valstybės
ideologijos ir kultūrinės tapatybės skverbimąsi Lietuvoje.

PROPAGANDINĖS
KULTŪROS
SLOPINIMAS:

Medijų rėmimo fondas - tikslas atliepti žiniasklaidos sektoriaus
specifiškumą ir sektorinį atstovavimą.
Žiniasklaidos savireguliacija - bus siekiama sudaryti kuo daugiau
galimybių žiniasklaidai pačiai priimti sprendimus dėl savo
savireguliacijos.
Muziejų įstatymu siekis sumažinti biurokratiją, įtvirtinti aiškesnę
finansavimo sistemą, įtraukti NVO sektorių, taip pat sieti su
visuomenės kultūrinio švietimo ir mokymosi tikslais.
Bendradarbiavimas su Seimo NSGK pirmininku Laurynas Kasčiūnu
dėl prasidėjusių ir besitęsiančių Facebook paskyrų blokavimų
Ukrainos kontekste.

PAGARBIAI,
V Y T A U T A S  K E R N A G I S

PRADĖTA
VEIKLA:

VYTAUTO KERNAGIO
2020 - 2022 M. ATASKAITA

 
VYTAUTAS.KERNAGIS@LRS.LT

(8 5) 239 6668

https://www.facebook.com/laurynas.kasciunas?__cft__[0]=AZVNkToQlCCyRLv_J0JT9_MkXn4B1SbSNqkZd1D9XT5kCk90MEGG2FTQlNtGQmTr2juVI3WTL-SFrJliNlJchs_dku1IXLDtKRfmcy8DEn_PHlECm0xumFKmwlNpaNmbBAH-J--yI0ijEb33oQJRZo28rCfAgCWUbcieRRdCHefl3U9ZFqkhqIVVyJbXKURsH8PFfVriT75aeymamJNdx5TE&__tn__=-]K-y-R

